Diário Oficial
GOIANIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2011 Estado de Goiás ANO 174 - DIARIO OFICIAL/GO - N° 21.117

PODER EXECUTIVO
AGENCIA GOIANA DE

COMUNICAÇÃO
AGÊNCIA 6QÍÍ.NA DE COMUNICAÇÃO

Processo n°. 201100028000317

Interessado: OJVISÁO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Assunto: FORNECIMENTO DÉ LANCHE

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N“. 003/2011 PROCESSO N*.

2011000Z800Q317

A Agência Goiana de Comunicação torna público aos

interessados que a abertura do procedimento licitatório do processo identificado,

marcada para o dia 10 de junho de 2011 as 9:00 horas e veiculada no DIÁRIO

OFICIAL DO ESTADO DE GOIÁS do dia 30 de maio de 2011, fica suspensa SINE

DIE, em acato ao despacho n°. $24/2011 da CGE/GAB.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO DA AGECOM, Goiânia, aos 07 dias do

mês de junho òe 2011.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES
Editais de Comunicação

EDITAL DE CO M UNICAÇÃO

LU C IM A R  FE R R E IR A  D U TR A  E V A N D E R LE I FE R R E IR A
D U T R A , C P F  n .° 3 9 7 .5 4 1 .4 6 1 -8 7 ,  4 9 9 .7 7 8 .6 5 1 -9 1 ,
respectivamente torna público que requereu junto a Agência
G o ia n a  do M eio  A m b ie n te  L ic en ça  p ara  L im p e za  de
Pastagem  de 1 96 ,80  ha, na Fazenda  Ponte de Pedra e
Felicidade do Município de Serranópolis-GO.

Edital de Comunicação

Miguel Caetano da Costa, CPF 934.137 .771-49 , torna púL” 'o
que requereu da Agência Ambiental de Goiás, a licença de
instalação e funcionamento com validade de 2 ano para
extração de Areia e cascalho via dragagem do leito do rio
Dourados, no município de: Mairipotaba-GO.

Edital de Comunicação

Washington Alvarenga, CPF n.° 015.491.1 ' 91, torna público
que recebeu da Agência Goiana do Meio Ambiente a Licença
de Funcionamento 0565/2007  proc so 530 1 .0 0 4 8 7 /19 9 6
1 para “Extração de Areia S aibrosa”, na Faz. Reunidas
Brocotó, Formosa -  GO.

=dital Comunicação

José Roberto Gazzoni, CPF. 021 .589 .248-88 , torna público
que requereu 'a Agência Goiana do Meio Ambiente, a Licença
para Desmatamento em 98,00ha de Cerrado Aberto Baixo,
na Faz. o José, Sítio D 'Abadia-GO.

Edital de Comunicação

Sebastião Ferreira da Cunha, CPF. 596 .676 .481 -68 , torna
público que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente,
a Licença para Desmatamento em 53 ,14, 22ha de Cerradão,
na Faz. Ferreira, Cam pinaçu-GO.

Edital de Comunicação

Gabriel Morais Carneiro, CPF. 011.887.558-20 , torna público
que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente, a licença
para Retirada de Árvores D ispersas em  880 ,0 1 ,4 5 h a , na
Fazenda Vale Verde, Caçu-GO.

Edital de Comunicação

Antônio Henrique Trevizoli e outros, CPF. 074 .641.488-94 ,
torna público que requereu da A gência G oiana do Meio
Ambiente, a Licença para Retida de Árvores Dispersas em
385,00ha, processo 5601 .10402 /2007-4  na Fazenda Santa
Rosa, Caçu-GO.

Edital de Comunicação

C élio  S everino  R odrigues, CPF. 2 4 8 .4 5 4 .0 0 6 -0 0 , torna
público que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente,
a L ic e n ç a  p a ra  R e tira d a  de Á rvo re s  D is p e rs a s  em
11 0 ,6 8 .5 8 h a , processo 5 6 0 1 .1 1 1 7 0 /2 0 0 7 -4 , na Fazenda
Cerco, Caçu-GO.

Edital de Comunicação

Guimar Pereira da Silva, CPF. 278 .563 .561-20 , torna público
que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente, a Licença
p ara  R e tira d a  de Á rvo res  D is p e rs as  em  7 6 ,6 5 .7 1 h a ,
processo 5601.11256/2007-4, na Fazenda Cerco, Caçu-GO.

Edital de Comunicação

Renato Alves de Souza, CPF. 375 .644.631-04 , torna público
que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente, a Licença
p ara  R e tira d a  de Á rvo res  D is p e rs as  em  7 3 ,7 4 .4 4 h a ,
processo 5601.10403 /2007-4 , na Fazenda Coqueiros, Caçu-
GO.

Edital de Comunicação

José S ebastião  de Castro, CPF. 5 9 4 .6 8 7 .2 6 8 -0 0 , torna
público que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente,
a Licença para retirada de Árvores Dispersas em 69,08.62ha,
processo 5601.11166 /2007-4 , na Fazenda Cachoeira Alt
Cachoeira Alta-GO.

Edital de Comunicação

LUCYARA ALVARES DUM ONT DE ALMEIDA torna p blico que
requereu da A G Ê N C IA  AM BIENTAL DE G O v . ' Licenca de
Funcionam ento  do em preendim ento em  Avicultura STP,
processo n.° 5601.02612 /2006-1 , Fa er _Ha Riu verde -  LD
Santa C lara -  Zona Rural -  Município 4e Mineiros -  GO.
Este e m p reen d im en to  não se enq uad ra  na R eso lução
CONAMA 001/86.

Edital de Comunicação

BERACA SABARÁ QUÍM. OS E ING REDIENTES LTDA, CNPJ
n.° 1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 1 .' 39 , processo 6301.00742 /1994-1 , torna
público que requereu da Agência Goiana do Meio Ambiente
a Licença de Instalação (Ampliação) e Funcionamento para
Balança odovkria (104 ,48  m2) e Linha de Incêndio (11,74
m2) situado '  Via Principal, n.° 5400  CEP: 75.132-030, DAIA,
Aná -G O.

Edital de Comunicação

BRENCO  C E N TR O  O ES TE IN D Ú S TR IA  & C O M É R C IO  DE
ETANO L LTDA, torna público que requereu da Agência
Am biental de Goiás, a Licença de lim peza de pastagem ,
situado à Fazenda Bonfim Zona Rural Perolândia -  GO. O
em preendimento não se enquadra na resolução CONAM A
001/86 , que dispõe sobre o impacto Ambiental.

Edital de Comunicação

BRENCO  C E N TR O  O ES TE IN D Ú S TR IA  & C O M É R C IO  DE
ETANO L LTDA, torna público que requereu da Agência
Am biental de Goiás, a Licença de lim peza de pastagem ,
situado à Fazenda Q ueixada e Ribeirãozinho Zona Rural
Mineiros -  GO. O em preendim ento não se enquadra na
resolução C O N A M A  001 /86 , que dispõe sobre o impacto
Ambiental.

Edital de Comunicação

BRENCO  C E N TR O  O ES TE IN D Ú S TR IA  & C O M É R C IO  DE
ETANO L LTDA, torna público que requereu da Agência
Am biental de Goiás, a Licença de lim peza de pastagem ,
situado à Fazenda Paraíso local denominado Babilônia Zona
Rural Mineiros -  GO. O empreendimento não se enquadra
na resolução CONAM A 001/86 , que dispõe sobre o impacto
Ambiental.

Edital de Comunicação

AREIALTO -  EXTRAÇÃO , C O M É R C IO  E TR A N S P O R TE  DE
A REIA  LTDA -  ME, torna público que requereu da A G ÊNC IA
A M B IE N T A L  DE G O IÁ S , a R en o v a ç ão  da L icen ça  de
Funcionam ento do processo n.° 5 6 0 1 .0 4 9 6 4 /2 0 0 2 -2  para
extração de areia na fase de pesquisa com guia de utilização
no Leito do Rio Piracanjuba, Zona Rural, Município de Orizona
-  GO.

Edital de Comunicação

SR. AR O LD O  DE SO U ZA  BASTOS, CPF: 035 .729.271-53 ,
torna público que requereu da A G Ê N C IA  AM BIENTAL DE

G OIÁS, a Renovação da Licença de Exploração Florestal do
p rocesso  n.° 5 6 0 1 .1 0 3 0 1 /2 0 0 6 -4  p ara  4 8 ,0 0 .0 0  ha de
form ação vegetal tipo cerrado aberto baixo e alto, sito à
Fazenda Água Fria, Zona Rural, Município de Vianópolis -
GO.

Edital de Comunicação

T C O  -  T O M O G R A F IA  C O M P U T 'D O R IZ A D A
O DO N TO LO G IC A , torna público que requereu da A G ÊNC IA
M U NIC IPAL DE M EIO  A M B IEN TE -  AM MA, a Licença de
Insta lação  e O peração  do processo n.° 3 ^ . 8 4 3 7  para
radiologia odontológica digital, sito à Av. Deputado Jamel
Cecílio, Qd. B-34 A, Jardim Goiás, Município de Goiânia -
GO.

Edital de Comunicação

C IC ER O  ALVES DA PAIXÃO, torna público que recebeu da
A G ÊN C IA  A M B IE n t a l  DE gOIÁS, as Licenças de Instalação
n.° 403 /2007  e funci namento n.° 650 /2007 do processo n.°
5601.13227 /2006-2  para extração de argila, sito à Fazenda
Santa Rita ou Água Represada, Zona Rural, Município de
Formosa -  GO.

Edital de Comunicação

j P o s t o  C R IS T IA N Ó P O LIS  LTDA (Posto Gam elão) -  Auto
Posto Gonzaga, torna público que requereu da A G Ê N C IA
A M B IE N T A L  DE G O IÁ S , as lic e n ç a s  de In s ta la ç ã o  e
Funcionam ento do processo n.° 5 6 0 1 .04534 /2000 -1  para
com bustíveis e lubrificantes, sito à Av. Nilza Risso, s/n.°,
Brasinópolis, Município de Cristianópolis-GO.

Edital de Comunicação

Vitalino Leão Martins Júnior e Outro, tornam público que
requereu  jun to  a A G Ê N C IA  A M B IE N T A L  DE G O IÁ S , a
R e n o va cã o  da L ice n ca  de F u n c io n a m e n to  p a ra  o
em preendim ento em  Suinocultura -  S istem a Produtor de
Leitões -  SPL, Processo N.° 5601.23410 /2005-1 , Localizada
na Fazenda Marimbondo, situada na GO 174, Rio Verde/
Montividiu, Zona Rural -  Município de Paraúna -  GO. Este
empreendimento não se enquadra na Resolução CO NAM A
0 01 /86 .

Edital de Comunicação

Jair José Vivan, torna público que requereu junto a A G ÊNC IA
AM BIENTAL DE GOIÁS, a Licenca de Funcionamento para o
em preendim ento em  Suinocultura -  S istem a Produtor de
Leitões -  SPL, Processo N° 5601.12999 /2006-1 , localizada
na Fazenda Boa Vista -  Varginha -  Lugar Paraíso do Monte
Alegre -  Rod. Br 060 sentido Goiânia, por 13 Km, à esquerda
-  Z o n a  R u ra l, m u n ic íp io  de R io V e rd e  -  G O . Este
empreendimento não se enquadra na Resolução CO NAM A
0 01 /86 .

Edital de Comunicação

Ivan César M ezarobba e Jair José Vivan, torna público que
requereu jun to  a A G Ê N C IA  A M B IE N T A L  DE G O IÁ S , a
re n o v a ç ã o  da L ic e n c a  de F u n c io n a m e n to  p a ra  o
em preendim ento em  Suinocultura -  S istem a Produtor de
Leitões -  SPL, Processo N° 5601.18038 /2001-1 , localizada
na Fazenda Boa Vista -  Varginha -  Lugar Paraíso do Monte
Alegre -  Rod. Br 060 sentido Goiânia, por 13 Km, à esquerda
-  Z o n a  R u ra l, m u n ic íp io  de R io V e rd e  -  G O . Este
empreendimento não se enquadra na Resolução CO NAM A
0 01 /86 .

Edital de Comunicação

Antoninho Veronil Borges e Outro, torna público que requereu
junto a A G Ê N C IA  AM BIENTAL DE G O IÁ S, a Licenca de
F unc ionam en to  para o em p reen d im en to  em  A vicultura
S is te m a  T erm in a d o r de F rang o  -  F G O , P ro cesso  N°
5601.03526 /2007-1 , localizada na Fazenda 3 de Maio -  Rod.
GO 174 -  Sentido Rio Verde/Aparecida do Rio Doce, por 36
Km, daí à esquerda por mais 500m  -  Zona Rural -  Município
de Rio Verde -  GO. Este empreendimento não se enquadra
na Resolução CO NAM A 001/86.

Edital de Comunicação

Daniel Liberato Shwening e Outra, torna público que requereu
junto a A G ÊN C IA  AM BIENTAL DE GOIÁS, a renovação da
Licenca de Funcionam ento  para o em preendim ento  em
Suinocultura -  Sistema Vertical Terminador -  SVT, Processo
N° 5601.1 .7885 /2001-1 , localizada na Fazenda Rio Verdinho
da Barra Grande, BR 060 (sentido Rio Verde/Jataí), Km 29,8
-  entrada à direita Zona Rural -  Município de Rio Verde -
GO. Este empreendimento não se enquadra na Resolução
CONAMA 001/86.

2 GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2011
ANO 174 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 21.117

JUNTOS VENCEREMOS
ESSA BATALHA

v

: < C
:

Defenda sua família, seus vizinhos, sua comunidade, Não basta combater o mosqu, !̂ Precisamos eliminar seus
criadouros, qualquer local ou recipiente que acumule ^  ú  parada.

Atenção com: Poçosr Caixa-d’água, Pneus, Piscinas: Hfc^sen-dtórios e outros

Feche bem tonéis
e barris

Coloque areia no
prai'nho dos

v ''sus de plantas

Tampe
caixas-d’água

Esvazie e guarde
garrafas sem

uso de cabeça
para baixo

*
Estado de Goiás

Imprensa O ficial do Estado de G oiás

% $
AGECOM

R u a SC-1, n° 299 - Parque Santa C ruz

CEP: 74.860-270 - G oiân ia - G oiás
Fone: 3201-7600 / 3201-7663
Fax: 3201-7623 / 3201-7779
www.agecom.go.gov.br

D RETORIA

José Luiz B itte n co u rt Filho
P r esidente

Luiz José Siqueira
D ir e t o r  d e  G e s t ã o , P l a n e j a m e n t o  e F in a n ç a s

Antônio Augusto Passos Danin Júnior
D ir eto r  de  T e c n o lo g ia  d a  C o m u n ic a ç ã o  e D ivu lg aç ão

Abadia Divina Lima
D ir e t o r a  d e  T  e le  R a d io d if u s ã o

P revisto  Custódio dos Santos
G e r en te  d a  Im p r e n s a  O ficial

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

R e g iã o  A s s in a t  S e m e s t r a l

P a g . à  V is t a

G o iâ n ia  R $ 5 4 3 ,1 5
I n t e r i o r  d e  g o iá s  R $ 8 7 8 ,2 7
O u t r o s  E s ta d o s  R $ 9 5 7 ,7 9

GOIÂNIA

I n t e r io r  d e  g o iás

O u t r o s  E st a d o s

A s s in a t .  A n u a l

P a g .  à  V is t a

R $ 8 2 9 ,2 8
R $ 1 .4 6 1 ,1 8
R $ 1 .5 8 0 ,4 6

P r eç o  A n ú n c io  (C o l / C m )
À VISTA PRAZO (30 DIAS)
R$ 32,31 R$ 33,65

Exemplar Avulso
R$ 5,50

1. As publicações não serão feitas antes do prazo mínimo de 48 (qua
renta e oito) horas úteis após o material ter dado entrada na AGECOM.
2. Balanços, balancetes e tabelas, para efeito de diagramação e cál
culos, serão observados em um período de antecedência de 72 horas.
3. Os originais serão devolvidos mediante solicitação da parte interes-

I sada no prazo máximo de 30 (trinta) dias. Após esta data serão incine-
I rados.
I 4. As reclamações quanto às matérias publicadas só serão aceitas se
| formuladas por escrito até 05 (cinco) dias da publicação.
15. As publicações e assinaturas poderão ser feitas nos seguintes ende-
I reços:

I Matriz: Rua SC-1, n° 299 - Parque Santa Cruz - Fone:3201-7600 /  3201-7663
I FAX: 3201-7623 / 3201-7779
I Posto Fórum: Térreo, Sala. 193 - Fone: 3216-2321
I Centro Administrativo: Vapt-Vupt - Fone: 3201-5070

VENDAS EXTERNAS: somente através de vendedores credenciados

ATENDIMENTO
DE SEGUNDA A  SEXTA-FEIRA DAS 08:00 ÀS 18:00 Horas

REGIÃO

http://www.agecom.go.gov.br